ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA

EDITAL 07/2023

O 2ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE
ERECHIM, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Provimento n.º 18/2023-PGJ-RS,
RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação do resultado da Prova Dissertativa para o processo
seletivo para o quadro de estagiários para atuarem junto à Promotoria de Justiça
Especializada de Erechim, conforme Anexo I.

Erechim, 30 de outubro de 2023.

DANIEL BARBOSA FERNANDES,

2ª Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada de Erechim,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 30.10.2023

Procedimento 00762.003.285/2023  –  Evento 0016  –  Página 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL 07/2023

RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA

Classificação
Nº

Inscrição
Nota
Final

1º 01 71
2º 02 69,5

Desclassificação por ausência 03 -

Procedimento 00762.003.285/2023  –  Evento 0016  –  Página 3